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Jahresrechnungen 2002 der AGG

EINNAHMEN Fr. Fr.

Kapitalzinsen 70 641.75

Spenden, Vergabungen, Vermächtnisse
Hedwig Slongo, Herisau 200.—
Werner Menzi-Fehlmann, Dietikon 700.—
D. + A. Wegelin, St.Gallen 200.— 1 100.—

Unterstützungsbeiträge ab Fr. 200.-
Patria-Versicherungen, Basel 10 000.—
Gesundheitsdirektion AR 2 000 —
Brauerei Schützengarten AG, St. Gallen 200.—
Huber+Suhner Stiftung, Herisau 500.—
UBS AG, Herisau 500.—

Appenzeller Kantonalbank, Appenzell 500.—
Ernst Jüstrich, Walzenhausen 500.—
Metrohm AG, Herisau 300 —
Tisca-Tiara-Stiftung, Bühler 1 000.—
Metrohm Stiftung, Herisau 300.—

Appenzeller Medienhaus, Herisau 1 000.— 16 800.—

Mitgliederbeiträge 54 070.—

Druckkostenbeiträge
Appenzell Innerrhoden 1 500.—

Appenzell Ausserrhoden 3 000.— 4 500.—

Sozialverzeichnis
Einnahmen 400.—
Neudruck / Ausgaben -.— 400.—

147 511.75
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AUSGABEN Fr. Fr.

Subventionen

gemäss Beschluss der HV2002 10 000.—

Ausserordentliche Beiträge
caretakers, Walzenhausen 1 000.—
«flamenco», Kantonsschule Trogen 2 000.—
Chinderhort Appenzell 5 000.—

Raspev Chorprojekte 2 000.—
Mesmerverband AR 500.—
Dorfbibliothek Oberegg 2 000 —
Tagesfamilien Appenzell 2 000.—
«handi cap», Heiden 500.—
Behindertenfahrdienst AR + AI 2 000.—
Verein Kulturprojekte «Sterndreher», Herisau 1 000.—
Wohnheim Kreuzstrasse, Herisau 3 000.—

Mineraliensammlung Bertold-Suhner-Stiftung 11 943.90
Historischer Verein, Herisau / Mineralien 1 500.— 34 443.90

Jahrbuch
Druck und Versand (inkl. Flyer)
Honorare

Verwaltungskosten
Diverse Aufwendungen
Sitzungsgelder

Hauptversammlung
Honorar

Depotgebühren, Bankspesen

Kursrückstellung 40 000.-

Unsere Beiträge 200-

40 307.40
11250.— 51557.40

712.20

660.—
3 430.55
1 500.—
3 849.60 10 152.35

146 353.65

Vermögen am 31.12.2001 1 930 763.95

Einnahmen 2002 147 511.75

2 078 275.70

Ausgaben 2002 146 353.65

Vermögen am 31.12.2002 1931922.05
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VERMÖGENSAUSWEIS

AKTIVEN
Fr.

In- und ausländische Obligationen, Anteilscheine,
Aktien (Kurswerte 31.12.2002 Fr. 1 946 866.10)

Antiquitäten, Gemälde,

ausgeliehen an Museen und öffentliche Gebäude

Konten
Kassa

Postcheck
UBS AG Herisau
UBS AG Herisau Euro

Appenzeller Kantonalbank

Darlehen
Wohnheim/Werkstätte Landscheide, Schwellbrunn

Transitorische Aktiven
Verrechnungssteuern
Mitgliederbeiträge

PASSIVEN

lr.

1 900 089.07

20 000.—

66.10
2 460.33

176 549.15
8 464.75
3 673.15

10 000.—

29 719.70
50 442.70

2 201464.95

Kreditoren 5 000 —
Behindertenfonds 14 305.05
Transitorische Passiven 21 405.45

Fondsgelder
Direkthilfefonds 21 094.30
H. Widmer-Sonderegger 838.—
Besondere Aufgaben 200 000 —
Appenzellerverein Linthgebiet 4 755.—
Schutzaufsicht 2 145.10 228 832.40

269 542.40

Vermögen am 31.12.2002 1 931 922.05
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RECHNUNGEN FONDSGELDER

Direkthilfefonds Fr.

Fondsbestand 31.12.2001
Sozialdienst AI, Rückzahlung
Zuschuss Ungenannt
Landesbuchhaltung AR

Unterstützungleistungen (17)

Fondsbestand 31. 12. 2002

Fonds Hanna Widmer-Sonderegger
Fondsbestand 31.12.2001 838.

Mutationen 2002 —.

Fonds Behindertenhilfe
Fondsbestand 31.12.2001
Kirchenkollekten
Spenden

Kapitalertrag

Verwaltung
Unterstützungen

Fondsbestand 31.12.2002

Vermögensnachweis
Kassa

UBS AG Herisau Konto
UBS AG Wertschriften....
Verrechnungssteuern
Guthaben AGG

Transitorische Passiven

Vermögen am 31.12.2002

Fr.

24 489.30
1 205.—

10 000.—
2 000.—

37 694.30
16 600.—

21 094.30

Fondsbestand 31.12. 2002 838.-

345.—
2 000.—
7 802.65

268 592.85

10 147.65

658.20
22 070.25

278 740.50

22 728.45

256 012.05

3.65
9 282.60

234 734.—
2 368.75

14 305.05

260 694.05
4 682.—

256 012.05
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MINERALIENSAMMLUNG BERTOLD-SUHNER-STIFTUNG

Betriebsrechnung 2002

Einnahmen Fr. Fr.

Appenzellische Gemeinnützige Gesellschaft
AGG: Überwachung Historischer Verein
SAK Strom

Bertold-Suhner-Stiftung

Bruttozinsen

Ausgaben

Verwaltungskosten
Überwachung Historischer Verein 1 500.—
Mieten 12 000 —
Strom 65.60 13 565.60

Teilumzug Museum / Versicherung 4 839.15

18 404.75

12 000.—
1 500.—

56.10
2 500.—

16 056.10

8.85

16 064.95

Ausgabenüberschuss - 2 339.80

Vermögensnachweis
Vermögen am 31.12.2001
Ausgabenüberschuss

UBS AG Herisau
Mineralien
Vitrinen
Verrechnungssteuern

106 609.95

-2 339.80

104 270.15

3 749.75
100 500.—

1.—

19.40

104 270.15
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